

SAK 1: ÅRSMELDING FOR MØRE OG ROMSDAL SV 2024

Satsingsområder 2024

Møre og Romsdal SV har definert 3 sentrale satsningsområder i 2024:

1. Utvikle en sterkere organisasjon. Fram mot stortingsvalget i september 2025 vil vi utvikle en solid organisasjon med flere aktive medlemmer og flere lokallag. Forberedelsen av valgkampen i 2025 står i fokus.
2. Jobbe mer utadrettet og involvere flere. Vi skal jobbe mer utadrettet og inkludere flere. Det skal være lett å finne ulike aktiviteter og arrangement for alle medlemmer, og vi skal ha tettere kontakt med innbyggerne og organisasjoner, fagmiljø og næringsliv for å utvikle og få innspill til vår politikk. Vi skal få et større mangfold blant våre tillitsvalgte og folkevalgte, og det skal være givende og sosialt å være engasjert i SV.
3. Ruste og skolere våre tillitsvalgte og folkevalgte. Vi skal utruste og skolere våre tillitsvalgte og folkevalgte slik at de er trygge i vervene sine, er stødige på vår politikk, får bidra i politikktutviklingen og beholde engasjementet i partiet over tid. Vi skal jobbe for at flere får erfaring med verv og oppgaver for SV både lokalt og på fylkesnivå, og at flere i Møre og Romsdal SV får erfaring med verv nasjonalt

Tillitsvalgte og folkevalgte

Fylkestyret 2024

Gert Rietman (leder)
Marit Aklestad (nestleder)
Gunnar Strøm, Volda SV
Leonhard Vårdal, Sykkylven SV
Eli Smisetfoss, Sunndal SV
Cecilie Gaikonen, Hustadvika SV

Vara: Siri Ohren, Gjemnes SV, Jeanette Wilhelmsen, Tingvoll SV og Jan Gunnar Kaino, Ålesund SV.

Andre tillitsvalgte

Gert Rietman og Marit Aklestad er våre faste representanter i landsstyret i 2024.

Disse har vært politiske kontakter:

- Internasjonal kontakt- Neal Robinson
- Kvinnepolitisk kontakt- Line Karlsvik
- Miljøpolitisk kontakt- Håvard Brændeland
- Fagpolitisk kontakt- Siri Vik Bakken

SV har flere nasjonale utvalg som er rådgivende organ for sentralstyret, landsstyret og organisasjonen ellers. Utvalg er satt sammen av SV-medlemmer fra hele landet med spesiell fagekspertise. Fra Møre og Romsdal har vi Ingrid Opedal som nestleder i miljøpolitisk utvalg og Oddrun Årflot i EU/EØS-utvalget.

Folkevalgte

I valgperioden 2023 -2027 har vi 43 kommunestyrerepresentanter og 3 fylkestingsrepresentanter.

Fylkessekretær

Møre og Romsdal har egen fylkessekretær i 50% fast stilling. Kari Gagnat er tilsett i stillingen og har kontor i Molde.

Organisatorisk

Fylkesårsmøte ble gjennomført 10.-11. februar 2024 i Molde. Her møtte 50 delegater og 9 observatører/gjester.

Årsmøtet vedtok Arbeidsplan 2024 – 2027 og 6 uttalelser.

Fylkesstyremøter

Fylkesstyret har hatt 9 styremøter i 2024 (hvorav 8 digitale møter). Styret har arbeidet med arbeidsplanen (gjennomgang, prioritering, oppgavefordeling), økonomien og budsjettet for 2024. Her var utfordringen til å få budsjettet til å gå i pluss, noe som styret klarte i løpet av året.

Styret har ellers evaluert fylkesårsmøtet, sett på SV sitt minikurs om styret sine ansvarsområder, kartlagt kursbehov, fulgt nominasjonsprosessen, fulgt fylkestingsgruppen, arbeidet med nytt arbeidsprogram, gjennomgang av politiske kontakter og nettverk, diskutert og fulgt opp samarbeid med FO, forberedt eller drøftet saker til landsstyremøter og fylkestinget, diskutert aktuelle saker som for eksempel formueskatt, kraftpolitikk, helseforetaksmodellen, landbrukspolitikk, forvaltning av naturressurser, abortloven, barnetrygd, statsbudsjettet og mer.

Når det gjelder statsbudsjettet har styret hatt fokus på kommuneøkonomi, ferjefinansiering, fullfinansiering av rassikring av Trollstigen, momskompensasjon for gratisferjene, stabil finansiering av Norsøk i Tingvoll, Runde miljøsentere og Svør-museet, studiefinansiering, tollvern/tollsatter landbruk, momsfrigjøring frivilligsektoren, spesialisthelsetjenesten, etterslepet på vedlikehold og utbedring av fylkesveiene.

Styret har også fulgt utviklingene i lokallagene i fylket, og sett på muligheter til å bistå i etablering av nye lokallag.

De siste månedene i 2024 ble det en del arbeid med SV sin nye arbeidsplan. Dette resulterte i et ekstra møte i slutten av november, hvor styret gikk gjennom innspill fra diverse lokallag.

Landsstyret har satt ned en valgkomité som er i gang med arbeidet fram mot landsmøtet. De ber om innspill på kandidater, til sentralstyret, arbeidsutvalget, utvalgsledere og direktevalgte til landsstyret. Her har styret fremmet et forslag til valgkomiteen.

Lokallagledermøter

Det ble holdt 4 digitale lokallagsledermøter i 2024. Det viser seg at disse møtene er en viktig plattform for utveksling av ideer og erfaringer, samt for videreformidling av saker fra styret.

Landsstyremøter

Vi deltok på alle de 4 landsstyremøter i Oslo. På alle møter ble det holdt diverse innlegg fra våre to representanter, blant annet om gruvedrift på havbotn, fiskeoppdrett i og langs fjordene og formueskatt.

På siste landsstyremøtet i november ble det vedtatt en uttalelse fra SV Møre og Romsdal om kvinnedominerte yrker og rett til yrkesskadeerstatning. Denne uttalelsen var utarbeidet i samarbeid med Sykepleierforbundet i Møre og Romsdal.

Stortingsvalg 2025

På fylkesårsmøtet i februar 2024 fikk nominasjonskomiteen oppdrag til å utarbeide et forslag til en stortingsvalgliste. Komiteen besto av Oddrun Årflot, Sunndal (leder), Mariann Ulvestad, Ålesund, Oscar Toft, Molde, Jenny A. Aarnes, Haram, Viggo Jordahl, Kristiansund, samt en SU-representant. Mariann Ulvestad gikk senere ut av komiteen og ble erstattet av Ingunn Alver, Sykkylven.

Nominasjonsmøtet for stortingsvalget 2025 ble gjennomført 30.november 2024 i Ørskog. Slik er stortingsvalglisten fra Møre og Romsdal

1. Line Karlsvik, Kristiansund
2. Siri Vik Bakken, Ålesund
3. Anders Lindbeck, Ålesund
4. Yvonne Wold, Rauma
5. Mali Regine Hegerberg Børset, Sunndal
6. Adnan Alahmad, Sula
7. Marit Aklestad, Ørsta
8. Bjørn Jacobsen, Molde
9. Kari Hasle, Volda
10. Håvard Brændeland, Kristiansund
11. Mariann Ulvestad, Ålesund
12. Ola Fremo, Molde
13. Andreas Outzen, Sunndal
14. Kari Gagnat, Molde

Fylkesstyret har etablert en valgkampgruppe, som består av de fem øverste kandidatene, fylkessekretær og fylkesleder. Allerede før julen 2024 hadde valgkampgruppen sitt første digitale møte.

Nasjonalt var det sentrale grepet organisering i regionale team, som innebærer at hvert fylke fikk et team rundt seg med personer fra partikontoret og fra stortingssekretariatet. Dette teamet skal være i funksjon fram til valgdagen september 2025.

Arbeidsplan: mål

Mål 1: øke i medlemstallet, aktive lokallag og lister

I løpet av valgperioden skal vi ha 800 medlemmer og ha aktive lokallag i 22 kommuner.

I 2024 har vi klart å opprettholde medlemstallet. Skal vi kunne nå målsettingen vi har satt for vekst i medlemstallet, blir det svært viktig at vi klarer å verve nye medlemmer i et stortingsvalgår. Like viktig er det også at vi klarer å få flere av våre medlemmer til å bli aktive i partiet.

Medlemstallet siste tre år:

2022: 680 medlemmer,

2023: 720 medlemmer

2024: 723 medlemmer

De fleste medlemmer med ubetalt kontingent har før årsskiftet blitt kontaktet av sitt lokallag, fylkessekretær eller SV sentralt, med forespørsel om de fortsatt ønsket å være medlem i SV.

I utgangen av 2024 har Møre og Romsdal 18 aktive og 5 ikke aktive lokallag. Styret har ikke klart å aktivere eller etablere flere nye lokallag i 2024. Fylkesstyret ser at det er et langsiktig arbeid å få i gang sovende eller stifte nye lag i kommuner med svakt medlemsgrunnlag. Å lykkes med dette er avgjørende for å klare å stille lister i flest mulig kommuner i 2027.

Mål 2: en utadrettet organisasjon der det er lett å engasjere seg for alle medlemmer

Dei fleste av lokallagene har arrangert åpne møter med forskjellige aktuelle temaer. Lokallagene har også vært arrangører eller medarrangører på forskjellige type merkedager og aksjoner. Flere lokallag har også lavterskelaktiviteter som kafetreff og turer.

Det er vanskelig å drifte nettverk på fylkesnivå. Aktiviteten vår må i størst mulig grad rette seg mot hele medlemsmassen og foregå med utgangspunkt i lokallagene.

Vi må bli flinkere til å koordinere og planlegge besøk fra sentrale politikere og partiledelsen til ulike aktiviteter og arrangement.

Mål 3: Tillitsvalgte og folkevalgte får god opplæring i SV sin politikk, roller og ansvar

Folkevalgte har en egen nasjonal Facebookgruppe der de deler innlegg og ideer til gode vedtak/spørsmål. Vi må arbeide videre for å bygge et godt nettverk mellom våre kandidater lokalt, ikke minst for å bidra til at de små gruppene/enpersonsgruppene også opplever å ha støtte i det lokalpolitiske arbeidet.

SV sentralt satser svært sterkt på kandidat- og folkevalgtopplæring gjennom blant annet kandidatsamlinger, folkevalgtsamlinger, og et stort digitalt skolingstilbud.

Det kan være vanskelig for våre kandidater/folkevalgte å prioritere deltakelse på nasjonale tiltak, og vi bør se på hvordan vi kan få til økt deltakelse på det nasjonale tilbud, samtidig som vi utvikler og tilbyr lokale lavterskeltilbud her i fylket.

Arbeidsplan: intern og ekstern kommunikasjon

1. Samordne det politiske arbeidet mellom fylkeslaget, fylkestingsgruppa, folkevalgte i kommunene og stortingsrepresentanten godt

Vi hadde fire digitale lokallagsledermøter i 2024. Det var høy deltakelse og engasjement på disse møtene. I 2025 fortsetter vi med lokallagsledermøter.

Vi har utviklet en enkel og oversiktlig møte- og aktivitetsplan for fylkeslaget. Formålet med dette er å oppnå et mer planmessig arbeid.

Styremøtene er fast møtepunkt mellom fylkesstyret og Marit Aklestad som fylkestingrepresentant.

Det var også regelmessig kontakt mellom fylkesstyret og vår stortingsrepresentant Birgit Oline Kjerstad.

2. Bygge allianser med fagbevegelsen og miljøbevegelsen i fylket, samt andre Interesseorganisasjoner.

I 2024 har vi vært i kontakt med blant annet Elevorganisasjonen, Naturvernforbundet, Natur og Ungdom, Sykepleierforbundet og LO.

3. Profilere det politiske arbeidet på fylkesnivå og i kommunene mer systematisk.

Vi ønsker fortsatt å øke aktiviteten og løfte innholdet på sosiale media for få fram SV-standpunkt og for å aktivere og engasjere flere. Vi hadde mange gode leserinnlegg i lokalaviser, blant annet om fiskeoppdrett i fjordene, gruvedrift på havbunnen, formueskatt, yrkesskadeerstatning i kvinnedominerte yrker, kommersialisering av helsetjenester, bruk av hijab. Vi må satse på enda flere innlegg i 2025.

Vi må også bli mer profesjonelle på sosiale media og øke synligheten der. Vi må bli flinkere i systematisk deling av stoff fra lokallag og fylkestinget på sosiale media.

4. Jobbe langsiktig med å bygge opp politiske profiler på alle nivåer.

I forbindelse med stortingsvalget ble det etablert en valgkampsgruppe som startet med arbeidet i slutten av 2024.

I 2025 skal vi starte med forberedelsen av fylkesting- og kommunevalget i 2027.

SV sentralt tilbyr folkevalgte kurs og opplæring, som bidrar til kunnskapsheving og motivasjon. Det er styret sin oppgave å gjøre alle tillitsvalgte kjent med tilbudet, blant annet gjennom nyhetsbrev og møter.

5. Sikre god erfaringsdeling mellom lokallag der større/sterke lag bidrar til å bygge opp de mindre lagene

På lokallagsledermøtene bruker vi mye tid til erfaringsutveksling om lokale politiske temaer, om aktiviteter som gode eksempler (best practice), og om eventuelle felles aktiviteter.

Fylkesstyret har også tilbud hjelp til mindre lag eller lag som sliter med diverse utfordringer.

Økonomi

I perioden 2021-2023 hadde fylkeslaget negativt driftsresultat, noe som førte til at fylkeslaget hvert år måtte tære på egenkapitalen. Ved starten av 2024 var egenkapitalen nede i kr 96.000,-. Dette kunne ikke fortsette og fylkesstyret har derfor gjennom hele året arbeidet med økonomien i fylkeslaget.

Fylkesstyret har tatt grep for å øke inntektene og i den grad det er mulig kutte utgifter. De viktigste grepene er at vi har fått på plass en ny avtale om utgiftsdeling med SV sentralt, der SV sentralt tar en større andel av våre driftskostnader i 2024 og 2025. I tillegg har fylkesstyret sørget for å øke inntektene der det er mulig. Inntektene (offentlig parti- og gruppestøtte) beregnet etter valgresultatet i 2023, ligger i stor grad fast resten av denne valgperioden. Flere medlemmer, flere stemmer og flere folkevalgte på fylkesnivå er nøkkelen til videre inntektsøkning.

Det er svært viktig at vi klarer å ha et positivt driftsresultat i årene mellom valg, slik at vi har ekstra ressurser å sette inn i valgår. Fylkesstyret har lyktes med dette i 2024, slik at vi går ut av året med et overskudd på kr 233.634. Dette gjør at vi har økt egenkapitalen til nærmere 330.000,- og har skapt rom for et nøkternt valgkampbudsjett i 2025.

Oppsummert

Møre og Romsdal SV går ut av 2024 stabilt medlemstall og med god aktivitet i flere av lokallaga, samtidig som vi mangler lokallag i for mange kommuner. Vi ser også stort behov for å rekruttere både nye medlemmer og klare å aktivisere flere av medlemmene våre.

Det er et langsiktig og kontinuerlig arbeid å bygge organisasjonen og sørge for system og møteplasser som støtter opp under lokallagene sine organisatoriske og lokalpolitiske aktiviteter. Partiet vårt skal vokse videre. Gjennom planmessig arbeid skal vi utvikle en enda sterkere organisasjon, som er mer utadrettet og aktiviserer flere, samtidig som vi støtter og skolerer våre folkevalgte og tillitsvalgte slik at de kjenner seg trygge i vervene sine.